



# GANESHA ECOSPHERE LTD.

GESL/2019-20/

April 3, 2019

To,  
The BSE Limited,  
Corporate Relationship Department,  
1st Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building,  
PJ Towers,  
Dalal Street, Fort,  
Mumbai-400 001.  
Fax No.: 022-22723121, 22722037  
Scrip Code: 514167

To,  
National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza,  
Bandra- Kurla Complex,  
Bandra (East),  
Mumbai-400051.  
Tel No.: 022-26598100-8114/ 66418100  
Fax No. : 022-26598237/38  
Scrip Symbol: GANECOS

## Sub: Newspaper Publication

Dear Sir/ Ma'am,

Pursuant to Regulation 47 (3) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are hereby submitting the copy of newspaper clippings of Postal Ballot and E-voting Notice published on **Wednesday, April 03, 2019**, in Business Standard (English & Hindi-All India Editions) and in Rashtriya Sahara (Hindi-Kanpur Edition, having wider circulation in the district where the registered office of the company is situated), confirming the dispatch of Postal Ballot Notices along with the Postal Ballot Form to the shareholders of the Company whose names appear in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as received from NSDL/CDSL as on March 22, 2019 ("Cut-off Date").

Kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For Ganesha Ecosphere Ltd.

  
(Bharat Kumar Sajnani)  
Company Secretary-cum-Compliance Officer

Encl: As above





**एम एम टी सी**  
**MMTC**  
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE  
Touching lives, adding value

**A Govt. of India Enterprise**  
Core-1, SCOPE Complex, 7,  
Institutional Area, Lodi Road  
New Delhi - 110 003, India  
Tel. NO. 011 - 41083113  
Fax No: 011-24364106 / 011-24364105  
E-mail: abhatnagar@mmtclimited.com

**NOTICE INVITING GLOBAL TENDER**

**NO.: MMTC/STEEL/PI/EXP/TENDER/2019-20/01**  
**DATED: 1<sup>st</sup> APRIL 2019**

MMTC invites Global tender for Export of Non-Alloy Pig Iron of Indian Origin from interested overseas buyers. The last date of submission of tender is by **1430 hrs on 5<sup>th</sup> APRIL 2019.**

The complete details of the tender are available at MMTC's website [www.mmtclimited.com](http://www.mmtclimited.com) and Govt. website <http://eprocure.gov.in>.

Announcement issued, if any, shall be hoisted on above websites only.

**GENERAL MANAGER (STEEL)**

relations@godrejcp.com

ESD/DOS3/CIRP/2018/139 dated

**TRANSFEREES**

**2ND HOLDER**

**RAMSWAROOP AGARWAL**  
**AYESHA SULTANA**

objection(s) within 30 days of the

**Consumer Products Limited,**  
Sd/-  
**V Srinivasan**  
**Officer & Company Secretary**



**DEVELOPMENT SECTION, SP&D WING, H. O. 112, J.C. ROAD, BENGALURU - 02.** Email: [hodevisection@canarabank.com](mailto:hodevisection@canarabank.com)

**NOTICE INVITING TENDERS**

CANARA BANK INVITES SEALED TENDERS FROM OUR BANK'S EMPANELLED PRINTERS FOR PRINTING AND SUPPLY OF BANK'S ANNUAL REPORT-2018-19

For details Log on to Bank's website [www.canarabank.com](http://www.canarabank.com)  
**Deputy General Manager**  
**PH: 080-2222 2341**

03.04.2019



**GANESHA ECOSPHERE LTD.**

CIN : L51109UP1987PLC009090

Regd. Office: Raipur (Rania), Kalpi Road, Distt. Kanpur Dehat (U.P.) - 209304  
E-mail : [secretarial@ganeshaecosphere.com](mailto:secretarial@ganeshaecosphere.com), Website : [www.ganeshaecosphere.com](http://www.ganeshaecosphere.com)  
Tel. No. 0512-2555505-06, Mobile No. : +91 9198708833, Fax No. 0512-2555293

**POSTAL BALLOT AND E-VOTING NOTICE**

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013, as amended ("the Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended ("the Rules") including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2), the approval of members of Ganesha Ecosphere Ltd. is being sought through Special Resolution for continuation of directorship of Shri Surendra Kumar Kabra (DIN: 01280980) as Non-Executive Independent Director of the Company by way of Postal Ballot including e-voting.

The Company has on **Monday, April 1, 2019**, completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Form to the members whose names appear on the Register of Members/Record of Depositories as on **March 22, 2019** (i.e. "Cut-off Date"), through e-mail to the shareholders who have registered their E-mail Ids with the Company/Registrar and Share Transfer Agent/ Depositories and through physical mode along with self-addressed, postage pre-paid reply envelope to the members who have not registered their E-mail Ids. Any recipient of this Notice who has no voting rights as on the Cut-off Date should treat the same as intimation only. The voting rights of the Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off Date.

The Company has engaged the services of NSDL for providing e-voting facility to all its Members to enable them to cast their votes electronically. The voting by post or by e-voting shall begin at **10:00 A.M. (IST) on Tuesday, April 2, 2019** and end at **5:00 P.M. (IST) on Wednesday, May 1, 2019**. During this period members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date may cast their vote electronically or through the Postal Ballot Form. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Members can opt for only one mode of voting i.e. physical or e-voting. The detailed procedure for voting has been provided in the Postal Ballot Notice and in the Postal Ballot Form.

The Company has appointed Shri S. K. Gupta, Practicing Company Secretary (Fellow Membership No. 2589 and Certificate of Practice No. 1920), as the Scrutinizer and Ms. Divya Saxena, Practicing Company Secretary (Fellow Membership No. 5639 and Certificate of Practice No. 5352) as the Alternate Scrutinizer, for conducting the Postal Ballot and e-voting process in a fair and transparent manner. Members are requested to note that duly completed and signed Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than **5:00 P.M. (IST), Wednesday, 1st May, 2019**. Please note that any postal ballot form received after **5:00 P.M. (IST) on Wednesday, 1st May, 2019**, will not be valid and voting whether by post or by electronic means shall not be allowed beyond the said date and time.

Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form is also available at the website of the Company at <http://ganeshaecosphere.com/latest-information/>.

Members who have not received the Postal Ballot Form may send an email mentioning their details to Company's Registrar and Share Transfer Agent at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) and obtain a duplicate Postal Ballot Form.

The result of the Postal Ballot will be announced on or before **Friday, 3rd May 2019 by 5:00 P.M.** The result declared along-with the Scrutinizer's Report will be displayed at Registered Office and Corporate Office of the Company and posted on the Company's website at <http://ganeshaecosphere.com/latest-information/> and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) besides being communicated to the Stock Exchanges.

In case of any queries or grievances with regard to voting by Postal Ballot or e-voting, Members can contact Mr. Atul Rana, Executive, Skyline Financial Services Pvt. Ltd. at D-153 A, 1st Floor, Okhla Industrial Area, Phase - I, New Delhi- 110020, Phone no.- 011-40450193-97 or send a request at [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com).

**For GANESHA ECOSPHERE LTD.**  
Sd/-

Place: Kanpur  
Date: 02.04.2019

(Bharat Kumar Sajani)  
Company Secretary & Compliance Officer

**RAS RESORTS AND APART HOTELS LTD.**

Registered Office: Rosewood Chambers, 99/C, Tulsiwadi, Tardeo, Mumbai - 400034  
CIN No: L45200MH1985PLC035044  
Tel: 022-4321 6600  
Fax No: 4321 6648, 23526325  
Email: [companysecretary@rasresorts.com](mailto:companysecretary@rasresorts.com)

**NOTICE**

Pursuant to the Regulation 47 (1) (a) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Notice is hereby given that the Meeting of the Board of Directors will be held on Friday, May 03, 2019 interalia to consider and to approve the Audited Financial Results for quarter ended March 31, 2019 and Audited Financial Statements for the FY ended March 31, 2019 and declaration of dividend, if any. The notice of the aforesaid meeting is available on our website at the following link: <http://www.rasresorts.com/announcements.htm> and also on the website of the Stock Exchange at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)

**For RAS RESORTS AND APART HOTELS LTD**  
Vishamber Shewakramani  
Managing Director  
DIN : 00021163

Dated: April 02, 2019

**Business Standard LUCKNOW EDITION**

Printed and Published by Nandan Singh Rawat on behalf of Business Standard Private Limited and printed at Amar Ujala Publications Ltd., B-5, Amaul Industrial Area, Nadarganj, Lucknow and published at 1st Floor, 4B, Habibullah Estate, Hazratganj, Lucknow 226001  
Editor : Shyamal Majumdar

RNI NO: UPENG/2006/18229

Readers should write their feedback at [feedback@bsmall.in](mailto:feedback@bsmall.in)  
Telefax : 0522-4015981,  
Fax : +91-11-23720201

For Subscription and Circulation enquiries please contact:  
**Ms. Mansi Singh**  
**Head-Customer Relations**  
Business Standard Private Limited,  
3rd & 4th floor, Building H,  
Paragon Condominium, Opp Century Mills,  
P B Marg, Worli, Mumbai - 400 013  
E-mail: [subs\\_bs@bsmall.in](mailto:subs_bs@bsmall.in)  
"or sms, SUB BS to 57007"

**DISCLAIMER** News reports and feature articles in Business Standard seek to present an unbiased picture of developments in the markets, the corporate world and the government. Actual developments can turn out to be different owing to circumstances beyond Business Standard's control and knowledge. Business Standard does not take any responsibility for investment or business decisions taken by readers on the basis of reports and articles published in the newspaper. Readers are expected to form their own judgement. Business Standard does not associate itself with or stand by the contents of any of the advertisements accepted in good faith and published by it. Any claim related to the advertisements should be directed to the advertisers concerned.

Unless explicitly stated otherwise, all rights reserved by M/s Business Standard Pvt. Ltd. Any printing, publication, reproduction, transmission or redistribution of the contents, in any form or by any means, is prohibited without the prior written consent of M/s Business Standard Pvt. Ltd. Any such prohibited and unauthorised act by any person/legal entity shall invite civil and criminal liabilities.

**No Air Surcharge**



गाम  
रंजन, स्वास्थ्य, ब्रांड,  
न, टेक्नोलॉजी और  
क्तित्व की बातें

पार गोष्ठी  
सोमवार एक आर्थिक या  
माजिक मुद्दे पर पाठकों  
र विशेषज्ञों की राय

न्य साप्ताहिक पृष्ठ  
सोमवार, 'स्मार्ट इन्वेस्टर'  
पका निवेश' और  
गरोबारी कानून'



## गणेशा इकोस्फेयर लिमिटेड

सी.आई.एन. : L51109UP1987PLC009090  
पंजीकृत कार्यालय- रायपुर (रनिया), कालपी रोड, जिला- कानपुर देहात (उ.प्र.) - 209304  
ईमेल : [secretarial@ganeshacosphere.com](mailto:secretarial@ganeshacosphere.com),  
वेबसाइट : [www.ganeshacosphere.com](http://www.ganeshacosphere.com)  
फोन नं- 0512-2555505-06, मो नं 0 - +91 9198708383, फेक्स नं 0 - 0512-2555293

### डाक मतपत्र व ई-वोटिंग सूचना

सदस्यों का एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 व धारा 110 के साथ व्याख्यायित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 व 22 और सेबी (सूचिकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, 2015 के विनियम 44 एवं सामान्य सभा पर सचिवीय मानकों (SS-2) के अनुपालन में कंपनी ने डाक मतपत्र/ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र सूचना में निहित प्रस्ताव के सम्बन्ध में सदस्यों के अनुमोदन की मांग के लिए 01 अप्रैल 2019 को डाक मतपत्र सूचना (डाक मतपत्र फॉर्म सहित) का प्रेषण पूर्ण कर लिया है, डाक मतपत्र उन सभी सदस्यों को भेज दिए गए हैं जिनके नाम सदस्यता रजिस्टर/बेनेफिशियल स्वामी की सूची में कटऑफ डेट जो कि 22 मार्च 2019 है तक दर्ज है जैसा कि आर.टी.ए. या डिपोजिटरीज (एन.एस.डी.एल./सी.डी.एस.एल.) से प्राप्त हुआ है। कटऑफ डेट को जो व्यक्ति कंपनी के सदस्य नहीं हैं, वह व्यक्ति इस सूचना को केवल जानकारी के लिये समझें।

कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए एन.एस.डी.एल.(NSDL) की सेवाएं ली हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया ध्यान दें कि डाक मतपत्र द्वारा और इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा दोनों ही मतदान मंगलवार, 2 अप्रैल, 2019 सुबह 10 बजे से प्रारम्भ होंगे और बुधवार, 1 मई 2019 शाम 5 बजे समाप्त होंगे।

कंपनी के निदेशक मंडल ने डाक मतपत्र (भौतिक एवम ई-वोटिंग) प्रक्रिया के निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से संचालन के लिए श्री एस.के. गुप्ता, प्रैक्टिसिंग कम्पनी सचिव (सी.पी. नं. 1920) को स्क्रीटिनाईज़र एवं सुश्री दिव्या सक्सेना (सी.पी. नं. 5352) को अतिरिक्त स्क्रीटिनाईज़र के रूप में नियुक्त किया है। सदस्यों से अनुरोध है कि इस बात का ध्यान रखें कि विधिवत पूर्ण और हस्ताक्षरित डाक मतपत्र फॉर्म स्क्रीटिनाईज़र के पास 1 मई, 2019 को शाम 5 बजे तक पहुँच जाना चाहिये जो कि डाक मतपत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि है। दिनांक 1 मई, 2019 (शाम 5 बजे) के बाद सदस्यों से प्राप्त हुए डाक मतपत्र को वैध नहीं माना जाएगा और उक्त तिथि के बाद डाक अथवा इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। जिन सदस्यों को डाक मतपत्र सूचना/डाक मतपत्र फॉर्म प्राप्त नहीं हुआ है और उसकी डुप्लीकेट प्रति प्राप्त करना चाहते हैं, वे कंपनी के शेयर रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेन्ट को [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर ई-मेल कर सकते हैं।

पोस्टल मतपत्र और फॉर्म की सूचना कंपनी की वेबसाइट : [www.ganeshacosphere.com](http://www.ganeshacosphere.com) व एन.एस.डी.एल. की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध है।

डाक मतपत्र व ई-वोटिंग से सम्बन्धित किसी भी शिकायत पर श्री अतुल राणा, एक्जिक्यूटिव, स्काइलाईन फाइनेशियल सर्विसेज प्रा. लि., डी0 153ए, प्रथम तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110020, फोन : 01140450193-97 व ईमेल [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर संपर्क कर सकते हैं।

पोस्टल बैलट और ई-वोटिंग के परिणाम कंपनी के पंजीकृत और मुख्य व्यवसायिक कार्यालय में शुक्रवार, दिनांक 3 मई, 2019 शाम 5 बजे घोषित किये जायेंगे इसके अतिरिक्त परिणाम स्क्रीटिनाईज़र की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट [www.ganeshacosphere.com](http://www.ganeshacosphere.com) पर प्रदर्शित किया जाएगा। इन्हीं परिणामों को नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया (एन.एस.ई.), बीएसई लिमिटेड (बीएसई) और एन.एस.डी.एल. भी को भी भेजा जाएगा।

कृते गणेशा इकोस्फेयर लिमिटेड  
हस्ता/-

स्थान- कानपुर  
दिनांक: 02-04-2019

(भरत कुमार सजनानी)  
कंपनी सचिव



रही है आगे का कार्यवाही उनके निर्देशानुसार की जायेगी।

# निरीक्षक को दी गयी विदाई



फोटो : एसएनबी

समस्त शिक्षकों द्वारा स्कूल परिसर में सम्मान व विदाई कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में शिक्षकों के द्वारा कई धार्मिक पुस्तकों अंग वस्त्र भेंट करते हुए नम आंखों के साथ मौजूद शिक्षकों ने सेवानिवृत्त छोटेलाल का सम्मान व विदाई की। इस दौरान कार्यक्रम में उपस्थित जूनियर शिक्षक संघ के अध्यक्ष कमलेश यादव, सहदेव, अमर बहादुर पटेल, एबीआरसी सुनील जायसवाल, सुजीत कुमार आदि लोग उपस्थित रहे।

नवित्त शिक्षक को दी विदाई ली। ब्लॉक मुख्यालय हिलौली में उच्च प्राथमिक विद्यालय हिलौली में प्रधान पद पर कार्यरत शिक्षक नाल यादव के सेवानिवृत्त होने पर वार को न्याय पंचायत हिलौली के

समस्त शिक्षकों द्वारा स्कूल परिसर में सम्मान व विदाई कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम में शिक्षकों के द्वारा कई धार्मिक पुस्तकों अंग वस्त्र भेंट करते हुए नम आंखों के साथ मौजूद शिक्षकों ने सेवानिवृत्त छोटेलाल का सम्मान व विदाई की। इस दौरान कार्यक्रम में उपस्थित जूनियर शिक्षक संघ के अध्यक्ष कमलेश यादव, सहदेव, अमर बहादुर पटेल, एबीआरसी सुनील जायसवाल, सुजीत कुमार आदि लोग उपस्थित रहे।

# आई इंसपेक्टर ने छापेमारी कर पकड़ी अवैध डीजल अड्डा

उन्नाव) (एसएनबी)। सोहरामऊ थाना क्षेत्र अंतर्गत ग्राम जैतीपुर में सप्लाई इंसपेक्टर सोहरामऊ पुलिस ने संयुक्त छापेमारी कर अवैध रूप से संचालित मिलावटी डीजल पेट्रोल ताम्र 390 ली मिलावटी डीजल बरामद किया।

मीणों के अनुसार गांव में स्थापित चर्चित अड्डा पर न जाकर एक दुकान पर छापेमारी कर पकड़ी कर दी जबकि ग्रामीणों में चर्चा है कि गांव के एक घर में जमीन के अंदर अवैध डीजल अड्डा है जिसके इर्द गिर्द भी न पहुंच सकी पुलिस इसके साथ ही कुछ मात्रा में ज्वलनशील पदार्थ बरामद किया गया। ज्वलनशील पदार्थ के साथ पुलिस ने एक अभियुक्त को गिरफ्तार कर थाने लाई थी। सूत्रों के हवाले से पता चला सोहरामऊ पुलिस द्वारा पकड़ा गया डीजल व अभियुक्त को बिना किसी कार्यवाही के छोड़ दिया गया। जब इस बारे में प्रभारी निरीक्षक सोहरामऊ से बात की गई तो उन्होंने 115 लीटर डीजल बरामद करने की

किसी की गिरफ्तारी की बात पूछी गई तो उन्होंने कहा 200 लीटर तक डीजल कोई भी अपने पास नहीं है। जिसकी वजह से कोई अपराध साबित नहीं होता है। इस बाबत जब क्षेत्राधिकारी न कुमार गौतम से बात की गई तो उन्होंने सप्लाई इंसपेक्टर का हवाला देते हुए बताया की 200 लीटर तक डीजल व्यक्तिगत कार्य के लिए रख सकता है।

# पहले भी हो चुकी है बरामदगी

एसएनबी)। वहीं ग्रामीणों में चर्चा का विषय यह है कि गांव में एक घर के अंदर ज्वलनशील के अंदर भारी मात्रा में डंप कर रखा है। जिससे कोई भी बड़ी घटना का अंदेश बना हुआ भी थाना क्षेत्र के सोहरामऊ कस्बे में संचालित अवैध डीजल पेट्रोल की अड्डा को तत्कालीन री हसनगंज सूरज यादव व क्षेत्राधिकारी हसनगंज की संयुक्त छापेमारी कर भारी मात्रा में कर अभियुक्तों के खिलाफ संबंधित धाराओं में मुकदमा पंजीकृत कर भेजे जा चुके हैं। न में भी सोहरामऊ थाना पुलिस की संलिप्तता भी चर्चा का विषय बनी हुई है।

(विवाहित), उम्र-46 वर्ष। उक्त पारिवारिक सदस्यता को अलावा अन्य कोई सदस्य नहीं है। क्रम संख्या-01, 02 व 04 पर अंकित सदस्यों ने अपना एक क्रम संख्या-03 पर अंकित सदस्य के पक्ष में छोड़ दिया है। जिसके अनुसार श्री विवेक दीक्षित द्वारा अपने पक्ष में नामान्तरण किये जाने का अनुरोध किया है। अतः उक्त भूखण्ड संख्या-195 ब्लाक-याई-1 स्कीम-II योजना किदवाई नगर, कानपुर का पारिवारिक सदस्यता प्रमाण पत्र के आधार पर प्रसन्नगत भूखण्ड में दर्जित सदस्य के पक्ष में नामान्तरण किये जाने में यदि किसी व्यक्ति को कोई आपत्ति हो या कोई अन्य अपना अधिकार रखता हो तो साक्ष्य सहित प्रकाशन तिथि से 30 दिनों के अन्दर लिखित आपत्ति अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय विक्रय जोन-4 में दाखिल कर सकता है उक्त अवधि के पश्चात् प्राप्ति आपत्ति पर कोई विचार नहीं किया जायेगा तथा प्रसन्नगत भूखण्ड पर उक्त दर्जित सदस्य के पक्ष में नामान्तरण की कार्यवाही प्रारम्भ कर दी जायेगी। तथा नविध्य में किसी क्लेम/दावा पर विचार किया जाना सम्भव न होगा। आलोक कुमार वर्मा, विशेष कायाधिकारी (जोन-4)

**गणेशा इकोस्फेयर लिमिटेड**  
 सी.आई.एन. : L5110SUP1987PLC009090  
 पंजीकृत कार्यालय- रायपुर (रौनिया), कालपी रोड, जिला- कानपुर देहात (उ.प्र.) -209304  
 ईमेल : [secretarial@ganeshaecosphere.com](mailto:secretarial@ganeshaecosphere.com)  
 वेबसाइट : [www.ganeshaecosphere.com](http://www.ganeshaecosphere.com)  
 फोन नं०- 0512-2555505-06, मो नं० - +91 9198708383, फेक्स नं० - 0512-2555293

# डाक मतपत्र व ई-वोटिंग सूचना

सदस्यों का एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 व धारा 110 के साथ व्याख्यायित कंपनी (प्रबंवन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 व 22 और सेबी (सूचिकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, 2015 के विनियम 44 एवं सामान्य सभा पर सचिवीय मानकों(SS-2) के अनुपालन में कंपनी ने डाक मतपत्र/ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र सूचना में निहित प्रस्ताव के सम्बन्ध में सदस्यों के अनुमोदन की मांग के लिए 01 अप्रैल 2019 को डाक मतपत्र सूचना (डाक मतपत्र फॉर्म सहित) का प्रेषण पूर्ण कर लिया है, डाक मतपत्र उन सभी सदस्यों को भेज दिए गए हैं जिनके नाम सदस्यता रजिस्टर/बेनेफिशियल स्वामी की सूची में कटऑफ डेट को कि 22 मार्च 2019 है तक दर्ज है जैसा कि आर.टी.ए. या डिपोजिटरीज (एन. त.डी.एल./सी.डी.एस.एल.) से प्राप्त हुआ है। कटऑफ डेट को जो व्यक्ति कंपनी के सदस्य नहीं हैं, वह व्यक्ति इस सूचना को केवल जानकारी के लिये समझे।

कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए एन.एस. डी.एल(NSDL) की सेवाएं ली हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया ध्यान दें कि डाक मतपत्र द्वारा और इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा दोनों ही मतदान मंगलवार, 2 अप्रैल, 2019 सुबह 10 बजे से प्रारम्भ होंगे और बुधवार, 1 मई 2019 शाम 5 बजे समाप्त होंगे।

कंपनी के निदेशक मंडल ने डाक मतपत्र (भौतिक एवम ई-वोटिंग) प्रक्रिया के निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से संचालन के लिए श्री एस.के. गुप्ता, प्रैक्टिसिंग कम्पनी सचिव (सी.पी. नं. 1920) को स्कूटिनाईजर एवं सुशी दिव्या सक्सेना (सी. पी. नं. 5352) को अतिरिक्त स्कूटिनाईजर के रूप में नियुक्त किया है। सदस्यों से अनुरोध है कि इस बात का ध्यान रखें कि विधिवत पूर्ण और हस्ताक्षरित डाक मतपत्र फॉर्म स्कूटिनाईजर के पास 1 मई, 2019 को शाम 5 बजे तक पहुंच जाना चाहिये जो कि डाक मतपत्र प्राप्त होने की अंतिम तिथि है। दिनांक 1 मई, 2019 (शाम 5 बजे) के बाद सदस्यों से प्राप्त हुए डाक मतपत्र को वैध नहीं माना जाएगा और उक्त तिथि के बाद डाक अथवा इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। जिन सदस्यों को डाक मतपत्र सूचना/डाक मतपत्र फॉर्म प्राप्त नहीं हुआ है और उसकी डुप्लीकेट प्रति प्राप्त करना चाहते हैं, वे कंपनी के शेयर रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट को [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर ई-मेल कर सकते हैं।

पोस्टल मतपत्र और फॉर्म की सूचना कंपनी की वेबसाइट : [www.ganeshaecosphere.com](http://www.ganeshaecosphere.com) व एन.एस.डी.एल. की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध है।

डाक मतपत्र व ई-वोटिंग से सम्बन्धित किसी भी शिकायत पर श्री अतुल राणा, एक्जिक्यूटिव, स्काइलाइन फाइनेशियल सर्विसेज प्रा. लि., डी० 153ए, प्रथम तल, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110020, फोन : 01140450193-97 व ईमेल [admin@skylinerta.com](mailto:admin@skylinerta.com) पर संपर्क कर सकते हैं। पोस्टल बलट और ई-वोटिंग के परिणाम कंपनी के पंजीकृत और मुख्य व्यवसायिक कार्यालय में शुक्रवार, दिनांक 3 मई, 2019 शाम 5 बजे घोषित किये जायेंगे इसके अतिरिक्त परिणाम स्कूटिनाईजर की रिपोर्ट के साथ कंपनी की वेबसाइट [www.ganeshaecosphere.com](http://www.ganeshaecosphere.com) पर प्रदर्शित किया जाएगा। इन्हीं परिणामों को नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया (एन.एस.ई.), बीएसई लिमिटेड (बीएसई) और एन.एस.डी.एल. भी को भी भेजा जाएगा।

रुते गणेशा इकोस्फेयर लिमिटेड  
 हस्ता/-  
 (सरत कुमार सज्जबानी)  
 कंपनी सचिव  
 स्थान- कानपुर  
 दिनांक: 02-04-2019